



Nutarta Tyrinēt Susivienijimo Ligoj Pašalpos Fondo Padėtį

PREMIERO ATTLEE IR PREZIDENTO TRUMANO PASITARIMAI

Nutarė Nedaryt Nuolaidų Komunistam ir Stiprinti Kariškas Jėgas

Berlyno Rinkimuose Laimėjo Socialdemokratai

Attlee Tarėsi su Prancuzijos Premieru Pleven

Didžiosios Britanijos premieras Clement Attlee gruodžio 4 dieną atskrido į Jungtinių Amerikos Valstybių sostinę Washingtoną su keliais savo patarėjais tartis su prezidentu Trumanu įvykusios krizės. Korėjos karo. Pirm išskridimo iš Londono, Attlee turėjo kelis pasitarimus su savo valstybės aukštais pareigūnais ir aptarė su karu susijusius klausimus. Taipgi jis turėjo pasitarimą su Prancuzijos premieru Pleven. Jiedu susitarė, kad premieras Attlee atvykęs Amerikon atstovautų ir Prancuziją, nes jos premieras šiuo metu negalėjo išvažiuoti iš Paryžiaus.

Dviejų didžiųjų valstybių premierai susitarė bendrai veikti šešiais klausimais, kuriuos glaustai čionai paduodame: 1) Vengti karo su komunistų valdoma Kinija; 2) Sudaryti neutralią zoną tarp Kinijos ir Korėjos ir vesti derības su Kinija; 3) Skubint Vakarų Europos apginklavimą, kad Sovietų Sąjunga negalėtų įsiveržti į tušią erdvę; 4) Daryti žygius sušaukti keturių didžiųjų valstybių konferenciją pasaulio taikai palaikyti; 5) Nenaudoti atominės bombos Korėjos kare nesuositarus su toms valstybėmis, kurios Korėjoje kovoja prieš komunistus; 6) Duoti didesnes teises Korėjos karo vedime.

Tai tokie dviejų valstybių Prancuzijos ir Didžiosios Britanijos premierių nutarimai pasitarime Londono pirm Attlee išskridimo į Washingtoną.

Ir Prezidentas Trumanas Turėjo Kelis Pasitarimus

Washingtono prezidentas Trumanas irgi turėjo kelis pasitarimus pirmo Attlee atskridimo su diplomatais, kongreso abiejų partijų vadais, ekonomistais ir aukštos rangos kariškiais, kad tinkamai prisituošt konferencijai su Attlee. Posėdžiai buvo laikomi kraštui apsaugos departamentu patalpose slaptai. Juose buvo aptariami šių dienų tarptautiniai klausimai ir kaip išvengti trečiojo pasaulinio karo, nes Jungtinės Amerikos Valstybės ir kitos, kurios yra Atlanto pakto nariai ir nori taikos, o taipgi jos nenori nusileisti agresoriams, nes tas padrįsintų juos prie didesnio aktyvumo ir didesnio groboniškumo.

Didžiosios Britanijos premieras su prezidentu Trumanu kalbėjo visos Europos vardu. Jis prezidentui parėškė, kad Didžioji Britanija ir visa Europa bus kartu su Jungtinėmis Amerikos Valstybėmis prieš agresorius, nežiūrint to, kad jie bando tą vienybę ardyti.

Nutarė Stiprinti Kariškas Jėgas

Prezidentas Trumanas ir premieras Attlee savo pasikalbėjimuose Baltuose Rumuose nutarė nesitraukti iš Korėjos ir stiprinti kariškas jėgas. Pagal jų susitarimą, Jungtinių Amerikos Valstybių ir Didžiosios Britanijos kariuomenės nebus Korėjoje tik tada, jei priešas jų sumuš. Vienam posėdyje jiedu plačiai apkalbėjo ekonominę bukłę ir susitarė dėl priemonių Vakarų Europos gamybos padidimui, ypatingai buvo kreipta dėmesio į karo medžiagos gamybą Europoje, kad sudarius tokias sąlygas gaminti tokius gaminius, kurie šiuo metu reikalingi Vakarų Europos apsaugojimui.

Iš jų pasikalbėjimo savaimi darosi išvada, kad Jungtinės Amerikos Valstybės ir Didžioji Britanija ir toliau dirbs bendrai, nedarys jokių nuolaidų komunistams ir kovos iki ta kova bus laimėta.

Pasitarimus Baigė Gruodžio 8 Dieną

Prezidento Trumano ir premiero Attlee pasitarimai, kurie tęsėsi beveik visą savaitę, pasibaigė gruodžio 8 dieną. Iš skelbiamo komunikato žinoma, kad dviejų valstybių vadai nutarė vistus klausimus risti taikiu būdu ir tuo pačiu kartu stiprinti kariškas jėgas kovai prieš imperialistišką komunizmą, kuris šiuo metu yra pasirižęs užvaldyti visą demokratinį pasaulį. Del tos priežasties bus organizuojama armija Europai ginti ir dedamos pastangos padidinti karo reikmenų gamybą.

Socialdemokratai Laimėjo Berlyno Rinkimuose

Neseniai mes rašėme, kad Bavarijos rinkimuose laimėjo socialdemokratai. Dabar įvykusiuose savivaldybių rinkimuose Berlyne irgi socialdemokratai surinko daugiausia balsų ir pravedė didžiausią skaičių atstovų į Berlyno savivaldybę. Turėjo teisę balsuoti 1,664 asmenys, bet rinkimuose dalyvavo 1,506,414. Prie rinkimus komunistai vedė smarkią agitaciją visokiais būdais, bet gyventojai į tą jų propagandą nekreipė jokio dėmesio ir balsavo už tuos žmones, kurie jų supratimu tinkamiausi juos atstovauti savivaldybėje.

Socialdemokratų partijos pastatyti kandidatai surinko 653,974 balsus, krikščionių demokratų kandidatai surinko 360,289 balsus, taip vadinamieji laisvieji demokratai surinko 337,477 balsus, Reiškia, socialdemokratai vieni surinko beveik tiek balsų, kiek kitos dvi partijos sudėjus į daiktą.

Tas parodo, kad socialdemokratai Berlyne turi žmonių pasitikėjimą. Praeitais rinkimais jie buvo surinkę dar daugiau balsų, negu ši kartą, bet palyginus su kitomis partijomis, tai jie stovi pirmoje vietoje. Dabar Berlyno savivaldybės seimelyje atstovai pagal partijas dalinasi taip: Socialdemokratų 61 atstovas, krikščionių 34, laisviųjų demokratų 32. Tokiu būdu krikščionys ir laisvieji demokratai bendrai turės tik 5 atstovus daugiau už socialdemokratų.

Priešingi Paskolai

Ispanijos diktatorius Franko kelis kartus kreipėsi į Jungtinių Amerikos Valstybių valdžią prašydamas paskolos, ir Amerikos valdžia nutarė paskolą duoti. Dabar ateinančios iš Madrido žinios sako, kad Ispanijos nežinomų asmenų gyventojų tarpe platinama brošiurėlė, kurioje pasisakoma prieš Jungtinių Amerikos Valstybių nutarimą duoti paskolą diktatoriui Franko. Brošiurėlės autoriai ir spaudintojai nežinomi, nes ji be jokio parašo, todėl reikia manyti, kad ją rašo, spausdina ir gyventojams dalina diktatūros priešai, kurių Ispanijoje nemažai randasi.

Amerikos Kariuomenė Pasitraukė

Amerikos kariuomenė, buvusi prie Mandžiurijos sienos, pasitraukė nepanešant jokių nuostolių. Taipgi pasitraukė ir iš Šiaurės Korėjos sostinės Pyongyang, nes toje apylinkėje kalnuose yra daug komunistinių partizanų ir apie šeši tūkstančiai jų draugų pasislėpusių, kurie bile valandą galėjo pradėti puolimą, tad amerikiečiai nusprendė laikinai iš tos pavojingos apylinkės pasitraukti. Traukdamiesi jie nepalikė priešui nieko to, kuo jis galėtų pasinaudoti ir viską sunaikino — amuniciją, kurą, tiltus ir karišką medžiagą, nes jų išvežimui vienoki ar kito būdu ne-

SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Svarbieji Nutarimai

Suvažiavimas Įvyko Šių Metų Spalio 17—22 Dienomis Chicagoje

(Tęsinys)

Padėka SLA Savaitės Surengėjams Chicagoje

Apkalbėjus Susivienijimo Emigrantų Fondo reikalą, išrinkta Emigrantų Fondo Komisija, į kurią įeina: prezidentas W. F. Laukaitis, vice prezidentas P. Dargis ir sekretorius M. J. Vinikas. Susivienijimo Emigrantų Fondas rupinasi išvietintais lietuviais ir sulig išgalės teikia finansinę paramą.

Pildomoji Taryba vienbalsiai išreiškė padėką komisijos nariams, kurie darboavę prie suruošimo Susivienijimo savaitės Chicagoje, ir taipgi padėkojo Naujienoms, Sandarai, Radio Programų vedėjoms, poniams Lillian Vanagaitienei ir Sophie Barcus, Amerikos Legio Dariaus Girėno Postui, SLA šeštam apskriečiui ir visiems SLA veikėjams ir veikėjoms, kurie bet kuo prisidėjo prie surengimo Susivienijimo savaitės Chicagoje laike Pildomosios Tarybos suvažiavimo.

Tai buvo pirmas tokis gausus programos vienos savaitės bėgyje Susivienijimo reikalais viename mieste, tad tos savaitės suruošėjai tikrai užsitarnavo didelės padėkos.

Vajui užsibaigus, Pildomoji Taryba nutarė iki sekančio vajuos visas organizatoriams taisykles naujų narių prirašymui palikti tas pačias, kokios buvo pračio vajuos metu, išskiriant vajuos prizų laimėjimui kreditus. Taigi kuopų organizatoriai ir vajui užsibaigus už prirašytus naujus narius gaus tą patį atlyginimą, kokį gavo laike vajuos.

Greitesniam Išmokėjimui Pomirtinių ir Pašalpų

Pagal pračio Pildomosios Tarybos suvažiavimo nutarimą, sekretorius M. J. Vinikas pateikė suvažiavimui projektą greitesniam ir tobulesne tvarka išmokėjimui Šusivienijimo nariams pomirtinių ir ligoje pašalpų bei kitų išmokėjimų. Sekretorius savo pranešime pažymi, kad jo paruoštas išmokėjimams taisyklių pertvarkymo projektas pilnai prisitaiko ir Susivienijimo konstitucijos patvarkymams, kurie šiais reikalais yra labai prieštaraujanti vieni kitiems. Sekretorius savo pateiktam projekte tarp kitko sako:

buvo laiko, o priešui palikti būtų neapgalvotas elgesis. Pasitraukimas buvo sėkmingas, nežiūrint to, kad aukščiau paminėto miesto vakariniam šone susisiekimą Kinijos komunistinė kariuomenė nukirto.

Taipgi priešui paėmus Wonsan, amerikiečių kariuomenė pasitraukė nuo Chang-jin rezervuaro Hamhung ir Hyensanjin į rytus skirtingu keliu, negu buvo nuėjus, nes tą kelią priešas jau buvo užėmęs. Karo vadovybė pasitraukimą aiškina, kad jis buvo padarytas tuo sumetimu, kad laimėti laiką ir tinkamai prisiruošti.

Amnestija Politiniam Praskaltėliam

Iš Paryžiaus pranešama, kad Prancuzijos parlamentas nutarė amnestuoti politinius praskaltėlius pračio karo metu, kurie palaikė glaudžius santykius su naciais ir fašistais. Apskačiuojama, kad bus amnestuota apie 4,000, o kiti atgaus pilietines teises. Bet daugeliu jų, kurie buvo aukšti valstybės pareigūnai, teisės apribojamos, nes jie negalės būti teisėjais, valstybės tarnautojais, laikraščių atsakomingsais redaktorais, vadovauti radijo bendrovėms ir užimti kitas atsakomingas vietas.

Pasklydę Neteisingi Gandai

Pirmo premiero Attlee atskridimo į Jungtines Amerikos Valstybes buvo pasklydę gandai, kad jo atstovaujama valstybė Didžioji Britanija yra linkusi nusileisti agresiviam komunistui, tačiau jos premieras Attlee atskridęs be jokių abejonių pareiškė, kad gresianti pavojai visuomet sujungdavo Jungtines Amerikos Valstybes ir Didžiąją Britaniją, todėl ir dabar, esant rimtam pavojui, jis atskridęs Washingtonan aptarimui šių dienų susidariusios buklės ir susitarimui dėl priemonių, nes dabar prieš šias dvi valstybes stovi didelė atsakomybė, jas abi liečia šių dienų įvykiai, ne-

žiūrint kur jie bebūtų—Artimuose Rytuose, Pietų bei Rytų Azijoje, ar Tolimuose Rytuose. Siuose pasitarimuose mes mandysime suderinti abiejų valstybių politinę šiu dienų neramiojo pasaulio bukłę ir surasti priemones bendrai ginti tas teises, kurios abiem valstybėm atrodo teisingos.

“Visų pribrendusių išmokėjimų parėmimui gautus dokumentus, sąskaitas ir kvitas SLA sekretorius sertifikuoja, išrašo atitinkamų fondų čekius, paskelbia visų tokių išmokėjimų sąrašą, kas skaitosi oficialiu pranešimu SLA išdo globėjams ir kitiems Pildomosios Tarybos nariams bei Kontrolės Komisijai apie daromus išmokėjimus pirma, negu išmokėjimai galutinai atlikti ir po to visų sąrašė pažymėtų išmokėjimų sertifikuotus dokumentus ir čekius pasiunčia SLA išdininkui.

“SLA išdininkas, pasirašęs prisiųstus čekius, juos išsiuntinėja kam priklauso pagal nurodytą sertifikatuose išmokėjimų dokumentuose, bet ne anksčiau kaip praileidus bent vieną dieną po gavimui to Tėvynės numerio, kuriame skelbiami tie išmokėjimai”.

Sekretorius patiekė visą eilę pasiūlymų ir kitiems išmokėjimams, bet kadangi juos nariai matys Pildomosios Tarybos suvažiavimo protokole, tai del vietos stokos juos čionai neminėsimė. Visi jie yra naudingi Susivienijimo nariams ir pačiai organizacijai. Jie bus svarstyti sekančiame Pildomosios Tarybos suvažiavime ir, reikia manyti, bus priimti. Šiame suvažiavime jie nebuvo priimti todėl, kad tame posėdyje, kuomet jie buvo pasiulyti, nedalyvavo SLA prezidentas, tad palikti sekančiam suvažiavimui, kada visi Pildomosios Tarybos nariai dalyvaus.

Ligoje Pašalpos Mokėjimo Klausimas

Praeitas Susivienijimo 46 seimas, apdraudęs departamentams reikalaujant, priėmė konstitucijos pakeitimą ligoje pašalpos mokėjime. Pagal seimo nutarimą ligoje pašalpos mokėjimas žymiai sumažintas, bet sekretorius Vinikas seime pareiškė, kad galima mokėti didesnę ligoje pašalpą, tik tą reikalą reikia pastudijuoti. Dabar Pildomosios Tarybos suvažiavime tas klausimas buvo pakeltas ir plačiai apkalbėtas. Po išsamaus apkalbėjimo, padaryta sekantis nutarimas:

“Nutarta SLA ligoje pašalpos fondo padėtį tyrinėti ir sekti, kad kuoartimiausioje ateityje būtų galima tiek pagerinti SLA nariams ligoje pašalpą, kad ji būtų gerausia ir naudingiausia pašalpa fraternalėje srityje”.

Taigi, kaip matote iš čionai pacituoto Pildomosios Tarybos nutarimo, Pildomajai Tarybai rupi ir tie nariai, kurie priklauso ligoje pašalpos skyruije, kad jie gautų didesnę pašalpą ištikus juos ligai ar kitai nelaimėi ir galėtų žmoniškai pragyventi nelaimės valandose. (Bus daugiau)

SLA Vajuos Organizatorių Prirašyti Nauji Nariai

Praeitą savaitę gauta dviejų Vajuos organizatorių prirašyti nauji nariai, kurie priimti SLA 14 kuopoje rugsėjo mėnesio susirinkime, o SLA 308 ir SLA 328 kuopų spalio mėnesio susirinkimuose, butent:

- J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 4
- J. M. Tumavičienė, 308 kp., Brookline, Mass. . . 4
- J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 4

Tokiu būdu galutina Vajuos skaitlinė padidinta iki 2,144 narių, o viršuje dviejų pažymėtų organizatorių papildyti Vajuos kreditai yra sekanti:

- J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass., 53 nariai, \$33,650 apdrauda.
- J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio, 16 narių, \$11,250 apdraudus.

Šis naujų narių paskelbimas parodo, kaip sunku buvo organizatoriams darbuotis Vajuje, kuomet neturėjo visų aplikantų nuosirdžios kooperacijos. Aplikantai priimti rugsėjo mėnesio kuopos susirinkime ir spalio mėnesio kitų dviejų kuopų susirinkimuose tik dabar, gruodžio mėnesio antroje savaitėje, jų aplikacijos pasiekė Centro raštinę. Reiškia tie aplikantai užvilkino atsilankyti pas kuopų daktarus kvotėjus sveikatai patikrinti.

Brolis Aymanas, SLA 38 kuopos organizatorius, Brooklyn, N. Y., pirmutinis pasirodė su naujais nariais, jau nepriklausančiais Vajui. Centro raštinėje gauta SLA 38 kuopos gruodžio mėnesio susirinkime priimti du aplikantai \$1,500 apdraudai. Reiškia, Vajuos pirmenybę laimėjęs organizatorius nemano sustoti dirbes SLA ugdymui. Kuomet visos sąlygos ir taisyklės pasilieka tos pačios, kokios buvo pračio Vajuos metu, išskiriant tik Vajuos kreditus, tad visiems Vajuos organizatoriams reikėtų pasekti brolių Aymaną ir nenustoti dirbus SLA ugdymui.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL,
Editor

Dr. M. J. VINIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00
307 W. 30th St., New York 1, N.Y.
Tel.: LACKAWANNA 4-5529



PASTABOS

Rašo M. L. V.

DEL SIUNCIAMŲ PRANEŠIMŲ TĖVYNEI

Susivienijimo kuopų sekretoriai ar kiti pareigūnai, kurie siunčia Tėvynei pranešimus apie kuopų susirinkimus ir parengimus, prašomi kiek galint anksčiau prisijusti, kad juos būtų galima laiku įdėti organan. Labai dažnai pasitaiko, kad Tėvynei esant spaudoje ar jau atspausdintai ateina pranešimai apie kuopų susirinkimus, kurie būtinai turėjo tilpti tos savaitės laidoje, nes tą savaitę įvyksta susirinkimai.

Tėvynė atiduodama spaudon kiekvieno antradienio ryte tarp 11 ir 12 valandos, todėl pranešimai apie kuopų tą savaitę įvykstančius susirinkimus ir parengimus turi pasiekti redakciją ne vėliau pirmadienio ryte, vėliau prisijusti pranešimai pasilikta sekančios savaitės Tėvynei. Labai dažnai pasitaiko, kad tos pat dienos popietį, kada Tėvynė jau baigiama spausdinti, ateina pranešimai apie kuopų susirinkimus ir siuntėjai praeiše juos įdėti Tėvynei tą savaitę, nes sekančios savaitės laidai jie buna pavėluoti, bet dėl ankščiau nurodytos datos kada Tėvynė atiduodama spaudon, redakcija negali išpildyti siuntėjų prašymą ir tie pranešimai pasilikta beverčiais.

Tai gi visų kuopų sekretoriui ar kiti pareigūnai, kurie siunčia pranešimus, prašomi prisijusti anksčiau, kad redakcija galėtų juos suspjėti laiku įdėti organan.

Kuopos prašomos išrinkti metinius korespondentus

Kuopos priešmetiniuose ir metiniuose susirinkimuose renkama valdybas sekantiems metams, kurios eina savo pareigas metus laiko. Renkanti valdybas kuopos prašomos išrinkti metinius korespondentus, kurie metų bėgyje privalo aprašinėti kuopų susirinkimų eigą, įvairius parengimus ir kitus įvykius. Daugelis kuopų tokius korespondentus turi ir jie atlieka savo pareigas — nepraleidžia nei vieno kuopos susirinkimo ir parengimo neaprašę. Bet yra ir tokie kuopų, kurios yra skaitlingos nariais ir dažnai rengia įvairius pokylius, tačiau joms neturint metinių korespondentų, jų parengimai lieka neaprašyti ir niekas apie tokių kuopų veiklą nežino. Tai gi renkanti kuopų valdybas, išrinkite ir metinius korespondentus, ir įpareigokite juos aprašyti organe kuopų veiklą ir susirinkimą eigą.

PRANEŠKITE VIRŠININKŲ VARDUS IR ADRESUS

Šiame puslapyje telpa sekretoriams M. J. Vinikas pranešimai kuopų sekretariams. Jis prašo kuopų finansų sekretorių prisijusti narių mokėsius Centrui kiek galint anksčiau, bet ne vėliau gruodžio mėnesio 20 dienos, kad galėtų lai-

SLA Reikalai ir Veikla

SLA Kuopų Sekretorių Dėmesiui

SLA konstitucija patvarko, kad narių sumokėtus mokesčius kuopose jų finansų sekretoriai privalo prisijusti Centru ne vėliau 20 dienos kiekvieno mėnesio. Tokis patvarkymas reikalingas tam, kad būtų galima įtraukti į SLA bendras pajamas to mėnesio, kuriame nariai savo mokesčius sumokėjo. Kuomet paskutinę ar priešpaskutinę mėnesio dieną kuopų finansų sekretoriai išsiunčia narių mokesčius į Centrą, aišku jie pasiekia Centrą jau kitame mėnesyje.

Kai visiems žinoma, SLA atskaitomybės metai baibiasi su gruodžio 31 diena kiekvienų metų, todėl labai svarbu, kad gruodžio mėnesyje narių sumokėti mokesčiai pasiektų Centrą ne vėliau gruodžio 20 dienos. Pavėluotai prisiumčiami gruodžio mėnesyje sumokėti narių mokesčiai sutrukdo ir pasunkina paruošimą SLA metinių raportų apdraudus departamentams. O sauso mėnesyje pasiekusieji Centrą narių mokesčiai, jau pasilikta kitų metų atskaitomybei. Tokiais atvejais susidaro rimti keblumai, nes kuopų atskaitomybėje narių mokesčiai sumokėti vienais metais, o Centro atskaitomybėje kitais metais.

Todel nuosirdžiai prašau visus SLA kuopų finansų sekretorius bent gruodžio mėnesyje sumokėtus narių mokesčius prisijusti tokiu laiku kaip SLA konstitucija nurodo, butent NE VĒLIAU GRUODŽIO 20 DIENOS.

Pranešimas SLA Kuopų Viršininkų ir jų Adresų

Centru labai svarbu turėti visų kuopų viršininkų vardus-pavardes ir vėliausius jų adresus. Su pasigalėjimu reikia pasakyti, kad ne visų SLA kuopų sekretoriai pasistengia savo viršininkus ir jų adresus Centru pranešti.

Rę to, kai kurių kuopų sekretoriai tik praneša pažymėdami, kad į kuopos valdybą 1951 metams išrinkti tie patys viršininkai. Tuo tarpu daugelis tų viršininkų adresai yra pasikeitę, nes didžiama tų senųjų viršininkų virš dešimtmečius tarnauja kuopų valdybose.

Tad prašomi SLA kuopų užrašų sekretoriai, arba finansų sekretoriai, kuriose užrašų sekretoriai nerenkami, 1951 metams išrinktų SLA kuopų valdybų visų narių vardus-pavardes ir adresus butinai pranešti Centru.

Pasitikiu, kad gerbiami SLA kuopų sekretoriai atkreips dėmesį į šį mano pranešimą ir išpildys čia pažymėtus mano prašymus, už ką išanksto visiems nuosirdžiai dėkoju.

M. J. VINIKAS,
SLA sekretorius.

Oficialis Pranešimas SLA Kuopų Valdyboms ir Visiems Nariams

Del SLA Konstitucijos Pakeitimo Pasalpu Ligoj Išmokėjime

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomoji Taryra man pavėdė pranešti visų SLA kuopų valdyboms, o per jas ir visų narių žiniai, kad SLA 46-tas seimas, įvykęs 1950 metais birželio 26—30 dienomis, nutarimu Nr. 49 priėmė Susivienijimo konstitucijos pataisymą liečiantį PASALPOS LIGOJE IŠMOKĖJIMĄ Susivienijimo nariams.

Tą seimui priimtą ir Valstybinių Apdraudus Departamentų užgirtą Susivienijimo konstitucijos pataisymą lietuvių ir anglių kalbose siunčių visų kuopų finansų sekretoriams. Kuopų sekretoriai prašomi šį laišką perskaityti sekančiose kuopų susirinkimuose ir įteikti kiekvienam nariui prisijustus SLA konstitucijos pakeitimus.

Sis naujas konstitucijos patvarkymas ligoje pasalpai išmokėti įeina galion nuo SAUSIO (January) 1 dienos, 1951 metais.

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.

(Kadangi praeitos savaitės Tėvyneje tilpusiam šiame pranešime įsbriovusi klaida — formos prirengiant išsimetė iš jo viena eilutė, tai pataisę dedame jį antru kartą).

ku prirengti apdraudus departamentams metinius raportus. Tai gi sekretorius prašo kuopų sekretorių prisijusti Centrui išrinktos naujos valdybos vardus ir adresus, nes jė butinai reikalingi įvairiems susirašinėjimams su kuopų valdybos nariais. Jeigu kuopos valdyboje pasilikta šiais metais tarnavusieji asmenys, tai vištieki reikia pranešti visų valdybos narių vardus ir adresus, nes labai dažnai adresai keičiasi.

Atydžiai perskaitykite sekretoriams Viniko pranešimą ir jį išpildykite, nes tas reikalingas tvarkos palaikymui. Turime labai svarbų prane-

šimą iš Centro reikale pašalpos.

Ateidami atsiveskite savo kaimynus prirašyti prie SLA, ypatingai naujakurius, tuomi padarysite jiems ir sau didelę naudą ir atliksite savo pareigą.

Kuopos valdyba.

Cleveland, Ohio

IŠ SLA 136 Kuopos Priešmetinio Susirinkimo

SLA 136 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyko gruodžio mėn. 3 dieną. Buvo renkama kuopos valdyba 1951 metams. Pirm rinkimo buvo perskaitytas tas Susivienijimo konstitucijos paragrafas, kuris nurodo kaip turi būti renkamos kuopos valdybos ir kokias pareigas išrinktieji valdybos pareigūnai turės atlikti.

Po to išrinkta kuopos valdyba 1951 metams ir nustatyta susirinkimams vieta ir laikas. Susirinkimai 1951 metais bus laikomi Lietuvių Sa-lėje, 6835 Superior Avenue, kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį, 11 valandą ryte.

Buvo perskaityti Tėvyneje tilpę kai kurie raštai ir išsi-reikšta apie juos pasių — naujakurių ir seniau Amerikoje gyvenančių narių. Po išreiktų nuomonių pareikštasis vien i kitiems pasitikėjimas ir susitarta sekančiais metais visiems gražiai sugyventi ir bendrai dirbti.

S. L. A. 136 kuopos visi nariai kviečiami dalyvauti sekančiam susirinkime, kuris įvyks 1951 metais sausio 1 dieną, 11 valandą ryte. Bus įvesdinamas naujos valdybos ir aptariamai kiti svarbūs reikalai bei nustatytos gairės ateities darbams.

S. Čerauka,
SLA 136 kp. koresp.

Chicago, Ill.

IŠ SLA 134 Moterų Kuopos Susirinkimo

Lapkričio mėnesį SLA 134 moterų kuopos susirinkimas buvo gausus ir, kaip visuomet, praėjo su malonia narių nuotaika.

Community Fondui paaukota 15 dolerių.

Naujos Narės

Dar buvusiam vajuje užpildžiusios aplikacijos, buvo priimtos šios narės: Elena Gedrytė, Petronėlė Senutis, Emilija Freiman, Emilija Ver-telka, Helena Jokubonis. Sveikiname visas ir džiaugiamės jų maloniui įsijungimu į mūsų didžiulę SLA organizaciją.

Sergančios Narės

Malonu buvo išgirsti sergančias nares — K. Bartkienė, P. Garadauskienė ir K. Guzevičienė — jau sveikstant. Visoms linkime visiško greito pasveikimo.

Pranešimas Apie Buvusį Banketą

Banketo, naujų narių įvesdinimo ir tautinių kostiumų varžybų rengėjos pranešė, kad minėtasis parengimas visais atžvilgiais puikiai pavyko. Bankete dalyvavo per 40 naujų narių; grupė su tautiniais kostiumais, daug svečių, viešnių ir daug senesniųjų narių.

Mūsų Širdinga Padėka

Dėkojame radijo pranešėjams — "Margučiu" ir poninai Sofijai Barcus; "Naujie-noms", "Sandarai" ir "Draugiui" už pranešimus apie rengiamą banketą; dalyvėms su tautiniais kostiumais, gerb. teisėjams — prof. I. Šlapeliui,

p. J. Daužvardienei ir p. D. Šurkutei; p. O. Bičžienei už puikias daineles ir p. J. Bįjanskui už akompanavimą; p. N. Gugienei už jos nepaprastą draugiškumą; visiems svečiams, viešnioms ir visoms narėms už atsilankymą. Visus prašome priimti mūsų nuosirdžią gilia padėką ir įvertinimą.

SLA 134 Moterų Kuopos Valdyba ir Rengėjos.

So. Milwaukee, Wis.

SLA 133 Kuopos Metinis Susirinkimas

SLA 133 kuopos metinis susirinkimas įvyks 1951 metais sausio 3 dieną, prie p. F. Jurkus, 417 Marshall Avenue.

Visi nariai kviečiami dalyvauti susirinkime, užsimokėti duokles ir išrinkti SLA 133 kuopos valdybą 1951 metams.

Per praeitus du metus SLA 133 kuopos narių didžiama pradžioje metų užsimokėjo už visus metus, antra dalis už pusę metų, už ką aš esu dėkingas tiems nariams, nes tas palengvino finansų sekretoriui ir SLA Centrui darbą.

Taip pat kviečiami 133 kuopos nariai ir sekančiais metais, kurie išgalite, užsimokėti už visus metus ar pusę metų. Mokėdami už visus metus gaunate nuolaidą ir esate tikri, kad jus mokesčiai užmokeš. Aš pasitikiu, kad SLA 133 kuopos narių didžiama užsimokės už visus metus ar pusę metų 1951 metų pradžioje, kaip padarė praeityje.

Jos Mitka,
SLA 133 kp. fin. sekr.

Rockford, Ill.

IŠ SLA 77 Kuopos Priešmetinio Susirinkimo

SLA 77 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyko gruodžio 3 dieną, kuriame išrinkta kuopos valdyba sekančioms 1951 metams.

Susirinkimas ėjo sklandžiai. Kuopos valdyba išrinkta se-noji, išskyrus fin. sekretorių. Valdybą sudaro šie asmenys: Pirm. P. G. Aleksynas, Vice pirm. J. Guokas, Užrašų sekr. P. A. Deltuva, Fin. sekr. Estela Rumčikas (nauja).

Iždin. V. Labunskas, Iždo glob. O. Sinkvich.

Atstovai į A. L. T.: P. G. Aleksynas, P. A. Deltuva ir Jonas Kiznis.

Kaip jau sakiau, išrinkta visa senoji valdyba.

Iki šiol per keletą metų finansų sekretorium buvo Jonas Rumčikas. Taj buvo pavyzdingas sekretorius ir geras organizatorius, kuris praeitame vajuje prirašė 37 naujus narius su virš 20.000 apdraudus, tad SLA 77 kuopos nariai ir nenorėjo jį paleisti iš tų pareigų, bet brolis Rumčikas pareiškė, kad per eilę metų eidamas fin. sekretori-riaus pareigas turėjo smugumo, nes jos nėra taip smukios, kaip įsivaizduojama. Esą tas niekis, kad man į stubą sumėja daugiau mokesčių, negu kad susirinkime sumoka, bet didžiausia bėda tame, kad išveda mane iš kant-rybės tie nariai, kurie užsilekia su mokėsimis ir buna nefoli suspendavimo. Aš rašau paraginimą vienam, rašau kitam, ir galų gale važuojų mokesčius kolektuoti, o daug kartų prisieina važiuoti po du ir tris kartus iki iškolektuojų. Taj jau per daug, ir tik del to pasitraukiu ir sekretoriuos pareigų.

Toks pareiškimas sukėlė nemažai rūpesčio, nes sekretoriaus pareigas ne bile gali atlikti, o dar mažiau yra norinčių užimti tą urėdą.

Dinant ominationams pasiuo-loma, to E. Rumčik, tai žėnoma. Ji pasi-

lymą priėmė ir vienbalsiai išrenkama. Susirinkimo nuotai-ka gera, nes nariai žino, kad sesė Rumčikienė tam darbu turi visas kvalifikacias, ji čia gimus ir mokslus išėjus, bet lietuviškai gražiai kalba ir rašo, o taipgi dalyvauja lietuvių kulturiniame veikime. Vienok aš noriu padaryti pa-stabą visiems nariams, kad naujas sekretorius, kad ir prie geriausių norų negalės važinėti į namus ir rinkti mokesčius, nes turi jauną šeimynėlę, tad visi nariai užsimokėkite laiku susirinkime, o geriausia išanksto užsimokėti už 6 mėnesius, arba ir visus metus. Tuomi mes sutauypsime kelis centus sau ir sekretoriaus lai-ka, ir nereikės rupintis apie suspendavimą.

Kuopos Susirinkimas

Šekantis mūsų kuopos susirinkimas įvyks sekmadienį, 1951 metų sausio 7 dieną. Taj bus metinis susirinkimas, kuriame bus įvesdinta SLA 77 kuopos valdyba, bus išduoti metiniai raportai. Po susirinkimui bus visi nariai pavai-šinti, tad bukite visi sekančiam susirinkime.

P. G. Aleksynas,
SLA 77 kp. pirm.

Benton, Ill.

IŠ SLA 156 Kp. Susirinkimo

SLA 156 kuopos susirinkimas įvyko šių metų lapkričio 5 dieną, prirastoję vietoje, pas A. Paulavičių.

Susirinkimą atidarė pirmi-ninkė Anelė Yenininė 10 valandą ryte. Narių dalyvavo nedaugiausia, bet aptarta bu-tinieji reikalai.

Perskaitytas laiškas iš Cen-tro ir vienbalsiai priimtas. Antras laiškas buvo skaitytas nuo Alekso Lesinavičiaus, SLA 352 kuopos nario iš Det-roit, Mich. Jis ištiktas nelai-mės — neteko apie juų kojų ir prašo pagelbos. Kadangi kuopos išdas tuščias, taj kreip-tasi į narius kiek galint pa-aukoti. Aukojo sekanči:

Po vieną dolerį — Anelė Yenininė, Antanas Yeninas, Stasys Yokubinas, Lutanias Paulavičius, Ona Paulavičienė, Jurgis Paulavičius; Ona Gajuskienė 50 centų; Morta Šaltenė 25 centus.

Viso surinkta ir pasiusta \$6.75.

A. Paulavičius,
SLA 156 kuopos sekr.

Paterson, N. J.

Pavyzdingas SLA Kuopos Susirinkimas

Gruodžio 7 d. man teko bu-ti SLA 101 kuopos mėnesinia-me susirinkime. Susirinkimas buvo tikrai pavyzdingas ir jaukus. Nepaisant lietaus ir audros susirinko ne tik kuopos nariai (o jų kuopa turi 70 ir su kaupu), bet nemažai ir svečių. Mat kuopos veiklusis pirmininkas-organizatorius Juozas Dulkis su sekretorium A. Gustu žino ir moka kaip sudominti ne tik narius, bet ir pašalinius vietas ir apylin-kės gyventojus lankyti šios kuopos susirinkimus.

Einamieji kuopos reikalai buvo atlikti skubiai ir tvar-kingai. Priimti 6 nauji nariai. Nutarta dalyvauti lietuviškų organizacijų ruošiamame bendrume Lietuvos nepriklausomybės dienos minėjime vasa-rių 16, bei suruošti kuopos pikniką gegužės mėn. pasku-tinį sekmadienį.

Man pakalbėjus apie Susi-vienijimo Lietuvių Amerikoje tikslus ir reikšmę mūsų gy-venime, susirinkusiems buvo rodomos kalbančios spalvi-nės kino-filmos, vaizduojan-čios vienas gražiausių vietovių Amerikoje. Filmas rodė dovanai Esso gazolino ben-

drovės profesionalas opera-torius.

Pasikalbėjimuose susitikau choristą, kuris dainavo kadaise mano vedamame čionai chore ir kitus senesniuosius visuomenininkus. Jie sakosi nori suruošti kuopos vardu ne-persunkų vaidinimą — kome-diją, ar dramą, tinkamą vai-dinti paprastos salės scenoje. Jėgų tokiam vaidinimui dabar kuopoje esama pakankamai, nes, nekabant jau apie senes-nuosius mėgėjus vaidintojus, yra ir labai gabii, su scena apsipažimusių veikėjų, nese-niai atvykusių iš tremties. Puikus sumanymas!

Pijus Bukšnaitis.

Apsirikimo Atitaisymas

Kontrolės Komisijos narys ir 43-čios kuopos sekretorius br. Stasys Mockus mums rašo, kad 46-me Susivienijimo seime Laiškų Skaitymo Komi-sija apsiriko pranešama sei-mui, buk auką \$10.00 atsiun-tė į seimą SLA 43-čia kuopa, kas ir buvo paskelbta seimo protokole, kuomet tikrenybėje tą auką atsiuntė ne SLA 43 kuopa, tik tos kuopos narys p. K. Vileišis.

Tas apsirikimas šiuomi ati-taisomas ir gerbiariam nariui K. Vileišiui reikiama padėka už malonią auką.

Detroit, Mich.

Tėsinys atskaitos prisijustu auką sušelpimui Alekso Lesi-navičiaus, nario SLA 352 kuopos.

Nuo spalio 15 iki lapkričio 3 dienai sekančios kuopos bei nariai prisijuste aukas.

| | |
|--|----------|
| SLA 12 kp., Nanticoke, Pa. | \$5.00 |
| SLA 14 kp., Cleveland, Ohio | 10.00 |
| SLA 23 kp., Shenandoah, Pa. | 10.00 |
| SLA 42 kp., Grand Rapids, Mich. | 5.00 |
| SLA 56 kp., Jeannette, Pa. | 5.00 |
| Iš kuopos išdo aukojó \$5.00, o nariai Jonas Alešinas, Stanley Lazauskas ir trečias nepažymėta, aukojó po \$1.00. Viso prisijuntė | 8.00 |
| SLA 60 kp., Grand Rapids | 5.00 |
| SLA 76 kp., Los Angeles, Cal. | 17.00 |
| SLA 67 kp., Luzerne, Pa. | 5.00 |
| SLA 82 kp., Pana, Ill. | 5.00 |
| SLA 85 kp., Kingston, Pa. | 5.00 |
| SLA 87 kp., Omaha, Nebr. | 10.00 |
| SLA 115 kp., Wilkes Barre, Pa. | 5.00 |
| SLA 122 kp., Chicago, Ill. | 10.00 |
| SLA 126 kp., New York, N. Y., nariai aukojó po \$1.00: M. L. Vasil, O. Vinikienė, P. Pivoris, P. Gillis ir S. E. Vitaitis. Pri-sijuntė | 5.00 |
| SLA 155 kp., Benld, Ill. | 8.75 |
| SLA 192 kp., New Kensington, Pa. | 8.00 |
| SLA 233 kp., Herkimer, N. Y., nariai aukojó po \$1.00: M. Yanukaitis, A. Atutinė, A. Knize, S. Vitkauskas, A. Nasatavičius ir S. Rukužienė. Prisijuntė | 6.00 |
| SLA 280 kp., Jackson, Mich., narių auką | 5.50 |
| SLA 311 kp., W. Frankfort, Ill. | 8.20 |
| SLA 322 kp., Chicago, Ill. | 3.00 |
| SLA 365 kp., Jamaica Plain, Mass. | 3.00 |
| SLA 371 kp., Cambridge, Mass. | 7.60 |
| Viso | \$157.05 |

Lapkričio 3 dieną priduo-ta broliui A. Lesinavičiui \$157.05. Spalio 15 dieną priduo-ta 141.92. Viso aukų yra gauta ir priduo-ta broliui A. Lesinavičiui \$298.97

Labai ačiu toms kuopoms ir jų nariams už taip gausią au-ką ir atjautimą nelaimėn pak-tekusio nario, nes jam finan-sinė parama yra labai reika-linga.

Joseph Overaitis, sekr. Jos. Ambrose, iždin.

Aš, žemiau pasirašęs liudi-ju, kad priėmiau nuo SLA 352 kuopos valdybos man prisijus-tas aukas nuo SLA kuopų bei narių sumoje \$157.05.

Labai ačiu SLA kuopoms ir nariams už atjautimą ir sušelpimą manęs krikiškoje padėty esanti.

Alex Lesinavičius,
Lapkr. 3, 1950 m.

Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai

PROTOKOLAS

SLA 46-TO SEIMO, IVYKUSIO BIRŽELIO 26-30 DD., 1950 M., LORD BALTIMORE HOTEL, BALTIMORE, MD.

SLA Seimų Nutarimais Pakeistos Konstitucijos Dalys

PAAIŠKINIMAS: Perredaguotų, SLA seimų nutarimais pakeistų ir papildytų, stebėjimų paragrafų pabaigoje įdėta identifikacija kurių metų SLA seimas ir kuriuo savo nutarimu perredaguotą paragrafą pakeičė, papildė ar sutrumpino. Pavyzdžiui, dedamas sekantis pažymėjimas CR-116-1946, kas reiškia: Convention Resolution No. 116, of 1946. Lietuviškai reiškia: Seimo nutarimas No. 116, 1946 m. Perredaguotų SLA Konstitucijos paragrafų identifikacijos žymėjimo pildant pereinot SLA seimo nutarimų, kad kiekvienas, kas tik norėtu, galėtu patvirtinti perredaguotus Konstitucijos paragrafus su tais seimų nutarimais, sulig kurių Konstitucijos tekstas perredaguotas. Prie kiekvienos identifikacijos yra pažymėta pg. 31 ir k. t., kas reiškia pažymėjimą 1940 metais spausdintos anglų kalba SLA konstitucijos knygoles to puslapio, kuriame telpa seimo ar seimų nutarimais pakeista konstitucijos dalis.

CONSTITUTION

— OF THE —
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

(Continued)

Article V, Section 5 and Section 10 amended:

ARTICLE V.

Powers and Duties of the Supreme Executive Board

5.—It shall have full power to interpret the Laws of the Alliance, and such interpretation shall be binding upon the Alliance provided that an appeal may be taken from any such decision to the next regular Supreme Convention, and it shall make all rules and regulations, which may be necessary and proper for the carrying into effect the Laws of the Alliance.

CR-116-1946 — pg. 31

10.—Any member of the Supreme Executive Board wilfully and intentionally neglecting his duty for the purpose and intention of causing harm or damage to the assets of the Alliance, may be deposed from office and his office declared vacant by a majority vote of the Supreme Executive Board and the Supreme Executive Board shall have the power to fill all vacancies occurring in any office thereof.

CR-45-1948 — pg. 32

Article VI, Sections 1, 5 and its Paragraphs a) and b), Sections 6, 7 and 8 amended:

ARTICLE VI.

Standing Committees of the Alliance

1.—At each biennial Convention of the Alliance there shall be elected for the term of two years, the following standing committees each of three (3) members:

Committee on Laws,
Committee on Audit,
Committee on State of Alliance, Grievances and Appeals,
Committee on Intellectual Advancement,
Committee on Relief.

CR-54-1942 — pg. 33

(Repeal of the Committee on Finance has also repealed Section 5)

Committee on Audit.

5.—The Committee on Audit shall have the following duties:

CR-48-1948 — pg. 34

a) It has power to examine the books and records of the Supreme Treasurer and Secretary at any time, and it is their duty to do so when there is a charge of mismanagement of the property of the Alliance or when any reasonable suspicion is aroused in their mind to warrant such investigation and if necessary, to invite and employ competent persons to perform such work, and without delay to report the result of their investigation to the Supreme Executive Board with their recommendations.

CR-54-1942 — pg. 34

b) The Committee on Audit, observing any misdemeanor or laxity in the performance of duties by the Supreme Executive Board or any of its members deposed upon them, shall without delay endeavor to establish proper order. If any member of the Supreme Executive Board by acts or misdoings shall wilfully or intentionally violate the laws of the Alliance for the purpose and intention of causing harm or damage to the assets of the Alliance, then the Committee on Audit shall at once advise the Supreme Executive Board of its findings and request the Supreme Executive Board to depose such Supreme Executive Board member from his office, declare the same vacant and fill the vacancy with a duly qualified competent member of the Lithuanian Alliance of America.

(Remaining parts of this Section not amended)

Committee on the State of Alliance, Grievances and Appeals.

6.—All matters pertaining to the betterment of the Alliance, disputes and appeals and grievances not already delegated to the Supreme Executive Board shall be referred to the Committee on State of Alliance, Grievances and Appeals.

(Remaining parts of this Section not amended)

Committee on Intellectual Advancement

7.—It shall be the duty of the Committee on Intellectual Advancement to make practicable and applicable, the educational aims of the Alliance.

CR-54-1942 — pg. 35

(Remaining parts of this Section not amended)

Committee on Relief.

8.—All appeals for aid of widows and orphans or of distressed members shall be referred to the Committee on Relief.

CR-54-1942 — pg. 36

(Remaining parts of this Section not amended)

Article VII, Section 3, Paragraphs j), k), l), m) and n) amended, and Paragraph o) repealed:

ARTICLE VII.

Membership and Duties of the Members.

j) Every person after having been formally proposed for and elected to membership, as provided hereinbefore, shall present himself within thirty (30) days, to the Medical Examiner of the Lodge for the purpose of undergoing a medical examination, excepting applicants for non-medical classes of insurance who must make acceptable declaration of insurability, in lieu of medical examination.

k) The Secretary of the Lodges shall notify the Medical Examiner of the Lodge that applicant has been duly elected to membership and give such data and signature of the Applicant and formal application as will enable the Medical Examiner to identify the respective applicant, and the Medical Examiner shall in no case examine such applicant unless he has received such notice with the identification from the Secretary of the Lodge and has satisfied himself on the Applicant's identity.

l) The Secretary of the Lodge shall co-operate with the applicant for regular insurance to present himself in person to the Medical Examiner of the Lodge and shall facilitate the prompt forwarding by Medical Examiner of the Lodge of all applicants with medical examination report therein to the Supreme Secretary of the Alliance, who will either approve or reject such applicants, and shall without delay notify the Secretary of the Lodge of his action thereon.

m) All applications and declarations of insurability for non-medical classes of insurance after the applicant has presented himself personally at the Lodge meeting and have been duly elected to membership by the Lodge, shall be forwarded by Lodge Secretary to the Supreme Secretary of the Alliance for approval or rejection.

n) Every applicant after receiving a notice from the Secretary of the Lodge announcing his acceptance, must present himself for formal initiation into the Lodge, and shall sign the obligation of the Alliance and shall pay to the Financial Secretary of the Lodge, all current dues and fees and the current assessment on his benefit Certificate.

CR-84-1950 — pgs.38-39

Article VIII its all Sections and all Paragraphs are affected by amendments, substitutions and repeals.

Article VIII all Sections and all Paragraphs are affected by amendments, substitutions and repeals, except parts of Section 2, Section 3, Section 4, Paragraphs d), e), f) and g), which are not amended:

ARTICLE VIII.

Insurance, Death Benefits and Rates.

1.—All classes of insurance heretofore contained in the Constitution of the L. A. A., and known as Class I, Whole Life; Class II, Whole Life; Class III, Whole Life; Class IV, Whole Life; Class A, Whole Life—Level Rate; Class B, Whole Life—Reducing Rate; Class C, Twenty Payment Life; Class D, Endowment at age 60; Class E, Endowment at age 65; Class F, Endowment at age 70; Class G, Twenty Year Endowment, and the new Class Adopted by the 40th convention of the L. A. A. in the month of June 1938, and indicated by letter H, a whole life plan, are discontinued as of October 1, 1939, and in lieu and in place thereof the new business of the Alliance shall be confined to four new classes of insurance, namely to wit:

Class N 1, Whole Life, with non-forfeiture privileges.

Class N 2, Twenty year payment, with non-forfeiture privileges.

Class N 3, Twenty year endowment, with non-forfeiture privileges.

Class N 4, Whole Life without the non-forfeiture provisions.

That Classes N1, N2 and N3 are discontinued as of January 1, 1947, and Class N4 was discontinued as of January 1, 1945, and in lieu and in place thereof the new business of the Alliance shall be confined to four new classes of insurance, namely to wit:

Class V1, Whole Life, with non-forfeiture privileges.

Class V2, Twenty payment life, with non-forfeiture privileges.

Class V3, Twenty year endowment, with non-forfeiture privileges.

Class V4, Combination, one-third whole life, paid-up at age 65 and two-thirds term to age 65, with non-forfeiture privileges.

That Classes V1, V2, V3 and V4 shall have the rates computed on the basis of American Experience Table of Mortality at 3% interest, according to Full Preliminary Term and Illinois Modification Method, with added loading equivalent to 10 per centum of the gross rates, and shall carry full reserves after the third year of duration, less a surrender charge not greater than two per centum of the sum insured for twenty years of duration, and the full reserve thereafter, and the basis for such reserves shall be the American Experience Table of Mortality with interest at 3% per annum according to Full Preliminary Term and Illinois Modification Method.

The said reserves shall be available as non-forfeiture values. The 10 per centum of loading upon the rates shall be used for the expense of management.

That all other terms and conditions upon which these new certificates shall be issued will be the same as the terms and conditions of the Classes N1, N2 and N3 now in force, except that the Death Benefit shall be payable in full if the member's death occurs after the date set on the first page of the Certificate instead of after two years as provided under old Certificates.

That the said three new classes of insurance, V1, V2, and V3 shall become effective as of January 1, 1947. Class V4 is effective as of January 1, 1945.

CR-96-1944 and CR-120-1946 — pg. 42

Non-Medical Classes

That new members shall be accepted for a face amount of life insurance not more than Five Hundred (\$500) Dollars on any one life of any adult person not more than fifty (50) years of age who shall make acceptable declaration of insurability, in lieu of medical exam-

ination, to Class V2, Twenty (20) Payment Life, Class V3, Twenty (20) year Endowment, and Class V4, Combination One-Third Whole Life Paid-Up at Sixty-Five (65) and Two-Thirds Term to Age Sixty-Five (65). The premium rates of the thus admitted new members shall be based upon 3% American Experience Table of Mortality loaded for occupational and health hazards and shall include 10% loading for the expense of management.

That all other terms and conditions upon which these new non-medical Certificates shall be issued will be the same as the terms and conditions of the Classes V2, V3 and V4 and that the Death Benefit shall be payable in full if the member's death occurs after the date set on the first page of the Certificate.

Any member belonging to non-medical Classes may at any time change to any other regular class of life insurance upon presentation of proper medical examination, and shall then pay the regular premium rates of the class to which he has transferred.

That the said new non-medical classes of insurance, V2, V3 and V4 shall become effective as of January 1, 1948.

CR-52-1948 and CR-85-1950 — pg. 42

Amounts of Insurance Available

2.—The insurance of death benefits shall be available to old and new members in the amounts or combinations thereof, respectively, for each class of insurance:

Class V1, V2, and V3: \$100; \$250; \$500; \$750; \$1,000; \$1,500; \$2,000; \$2,500; \$3,000; \$3,500; \$4,000; \$4,500; \$5,000.

Class V4 whole life insurance: \$100; \$150; \$250; \$500; \$1,000; \$1,500.

CR-96-1944 and CR-120-1946 — pg. 42

(Remaining parts of this Section not amended)

Provisions Governing the New Classes

4.—The seven new classes of insurance and each of them respectively shall be governed by the following provisions:

Contract

a) It is mutually agreed by the Lithuanian Alliance of America and its member holding this Certificate that the Lithuanian Alliance of America is a Fraternal Benefit Society, without capital stock, organized under the laws of the Commonwealth of Pennsylvania solely for the mutual benefit of its members and their beneficiaries and not for profit, and has a lodge system and representative form of government; that the Charter or the Articles of Incorporation, Constitution and or By-Laws and all amendments to each now in force or subsequently enacted, the Certificate, and riders or endorsements thereto, the application and medical examination or declaration of insurability (if used in lieu of a medical examination) a copy of which application and medical examination or declaration of insurability, signed by the applicant, is made part of the Certificate, with all amendments to each, shall constitute the entire contract between the Lithuanian Alliance of America and the member. Any changes, additions or amendments to said charter, articles of incorporation, or by-laws duly made or enacted subsequent to the issuance of the certificate shall bind the member and his beneficiaries, and shall govern and control the agreement in all respects in the same manner as if such changes, additions or amendments had been made prior to and were in force at the time of the application for membership.

Terms of Paying Death Benefits

b) If the member's death occurs after the date set forth on the first page of the Certificate, the beneficiary or beneficiaries named in said Certificate or such person or persons as may be legally entitled thereto under the law, shall receive the amount designated in the Certificate (less any amount of loans or indebtedness, if any, thereon) upon due proof of the fact and cause of the death of the member to whom the Certificate was issued and while the Certificate is in force and effect and upon surrender of the Certificate.

CR-86-1950 — pgs. 43, 44.

Total and Permanent Disability

c) It is agreed that after this Certificate has been in force for one full year, if the insured member becomes totally and permanently disabled prior to age 60, the insured member, upon the receipt by the Supreme Executive Board of the Alliance of satisfactory proof of such disability, shall be allowed and paid one-half of the initial death benefit payable under terms of this Certificate in the event of death, and the member receiving the benefit so allowed shall surrender his certificate, releasing the Lithuanian Alliance of America from all claims and liabilities which he or she might have had or may have by reason of his or her membership in the Alliance. Without prejudice to any other cause of disability the total and irrevocable loss of the sight of both eyes, or the severance of both hands at or above the wrists, or both feet at or above the ankles, or such loss of one entire hand and one entire leg or foot, will be considered total and permanent disability within the meaning of this provision.

CR-117-1946 — pg. 44

(Paragraphs d), e), f) and g) not amended).

Payment of Premiums, Dues and Assessments

b) The member shall pay monthly or annual premiums into the Mortuary Fund of the Alliance in the amounts or amount required by the adopted table of rates for class of insurance indicated on the first page of the Certificate, and in addition thereto shall pay a monthly per capita tax to provide for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge in accordance with the by-laws of the Alliance. All premiums, dues and assessments are payable in advance, and they may, at the option of the member, be paid in advance monthly, quarterly, semi-annually or annually. The monthly and annual premiums under the Certificate are indicated on the first page hereof and are payable until death of the Insured, except 20 Payment Life and 20 Year Endowment on which dues are payable for twenty years, unless the Certificate is terminated sooner by the death of the Insured. The dues payable into the General or Expense Fund of the Alliance are included in the amounts shown, but not the dues payable for the expense of management of the Subordinate Lodge.

CR-87-1950 — pg. 45

Contingent Liability of Members

i) All benefits and rates payable into the Mortuary Fund shall not be subject to change, provided however, that if the reserve become impaired the insured member shall pay his equitable proportion of deficiency in the Mortuary Fund as ascertained by the Supreme Executive Board of the Alliance; or upon written application or consent of the member his Certificate may be charged with its proportion of any deficiency in the Mortuary Fund disclosed by valuation with interest at the rate of 5% per annum.

CR-88-1950 — pg. 46

Reinstatements

j) If the Certificate shall lapse in consequence of default in payment of any dues, premiums or assessments, unless the cash surrender value has been paid, it may be reinstated in the following manner: (1) within three months after the date of lapse, upon application to the Supreme Secretary of the Alliance and payment of all overdue premiums or assessments and (2) at any time thereafter, upon new medical examination to determine the applicant's insurability to the satisfaction of the Alliance, the payment of reinstatement fee and payment of all overdue premiums or assessments, with interest at the rate of 5 per cent per annum. The reinstatement shall become effective from the date of the Supreme Executive Board order granting the reinstatement in accordance with the By-Laws of the Alliance now in force or hereafter to be adopted.

Unauthorized Acts

k) All acts of officers or members of the Lithuanian Alliance of America concerning this Certificate not in accordance with the authority given by the Constitution and the By-Laws of the Alliance shall be null and void.

Limitation of Actions.

l) No suit or action in law or equity upon any claim arising out of, or by reason of the Death Benefit Certificate issued by the Alliance, shall be maintainable unless commenced within two years after the cause of action has accrued. If any time limitation of the Certificate with respect to bringing any action at law or suit in equity is less than that permitted by the law of the state in which the insured resides at the time of issue of his Certificate, such limitation is hereby extended to agree with then minimum period permitted by such law.

CR-88-1950 — pgs. 46, 47

Incontestability

m) Except for non-payment of premiums, dues or assessments, the certificate, including the provisions for total and permanent disability, shall be incontestable when it has been maintained in force for a period of two years during the lifetime of the Insured from its date of issue, provided that, if the contract has been reinstated at any time, then said period of two years shall run from the date of last reinstatement as to any representations and requirements for such reinstatement.

CR-117-1946 and CR-95-1950 — pg. 47

Grace Periods, Lapses and Non-Forfeiture

n) A grace period of 90 days will be granted for the payment of every premium or assessment. Should the death of the insured member occur within the said period of grace the Certificate shall continue in full force, but the overdue premiums or assessments will be deducted from the amount otherwise payable to the beneficiary. Failure to pay any premiums or assessments when due or prior to the expiration of the said period of grace shall constitute a default in premium payment, and the re-issuance of the Certificate shall immediately lapse and completely terminate. Provided, however, that under all Certificates if premiums have been paid for three full years or more a Cash Value equal to the full reserves of the Certificate for each Class respectively, less a surrender charge not greater than two per cent of the sum insured, prior to 21-st year of duration and the full reserve thereafter shall be available. The basis for such reserve shall be the American Experience Table of Mortality with interest in accordance with the interest basis of the Certificate at 3% or 5% per cent per annum according to Illinois Standard Method. The first year's insurance under this certificate is term insurance purchased by the whole or a part of the premium to be received during the first certificate year.

CR-117-1946 and CR-151-1950 — pg. 47

Certificate Loans

o) Loans for a total amount not exceeding the Loan Value according to the table for the respective Class of Certificate N1, N2, N3, V1, V2, V3, V4, and Non-Medical V2, V3 or V4, shall be available on proper assignment of the Certificate, and on sole security thereof, at any time after the premium for the third Certificate year has been fully paid, provided the Certificate is in full force and effect. The Alliance shall have the right to defer the making of, any loan for a period not exceeding 90 days from the date of application therefor, but there shall be no deferment in making the loans for the purpose of paying premiums, dues or assessments on any Certificate of the Alliance, or for the payment of premium in advance for any number of years and months for the full amount of insurance under the Certificate.

Any indebtedness to the Alliance on its Certificate or Certificates, at the date of loan together with interest in advance on said loan to the end of the current Certificate year and any unpaid premiums or dues for the current Certificate year, will be deducted from the amount of said loan.

Interest on loans shall be at the rate of 5 per cent per annum, payable at the end of each Certificate year. Interest not paid when due shall be added to the existing indebtedness. The total indebtedness thus created shall bear interest at the same rate. Failure to repay any loans or interest thereon shall not void the Certificate, unless the total indebtedness with interest shall equal or exceed the loan value of the Certificate at the time of such failure nor until thirty days after notice shall have been mailed to the last known address of the insured member of record at the Home Office of the Alliance. At any time, while this Certificate is in force, the whole or any part of any such indebtedness may be repaid. At the death of the insured member any such indebtedness

to the Alliance shall be deducted from the amount of benefit payable hereunder.

CR-120-1946 and CR-52-1948 — pg. 48

Cash Surrender

p) After the premium of the third year has been fully paid, upon proper surrender and delivery of the Class N1, N2, N3, V1, V2, V3, V4 and Non-Medical V2, V3, and V4. Certificates within two months from the date upon which the premium in default fell due, the Cash Value in the amount shown by the Table of Values printed in the Certificates shall be paid in cash provided that if there is any indebtedness to the Alliance under the Certificates such indebtedness shall be deducted from such Cash Value. The Alliance shall have the right to defer the payment in cash of any value under the Certificate of Class N1, N2, N3, V1, V2, V3, V4 and Non-Medical V2, V3 or V4 for a period not exceeding 90 days from date of application therefor (unless for the purpose of paying premiums or dues on the Certificates of the Alliance). Upon receipt of the cash surrender value the member shall forfeit the membership in the Alliance with all rights and privileges thereunder.

CR-120-1948, CR-52-1948 and CR-96-1950 — pg.48

Paid-Up Insurance

q) At any time within two months from the date upon which the premium in default fell due after the Certificate has been in full force for three or more years the member holding Certificate of Class N1, N2, N3, V1, V2, V3, V4, or Non-Medical V2, V3 or V4 shall have the right to purchase Paid-Up Life insurance in the amount shown by the table of values printed in the respective Class of Certificate by submitting the Certificate for endorsement as a paid-up certificate, the corresponding Cash Value of which shall be available at any time upon proper surrender and delivery of the Certificate, provided that if there is any indebtedness to the Alliance under the Certificates, the amount of such paid-up insurance will be reduced by the proportion that the total indebtedness bears to the Cash Value at the date of default. The provision for cash surrender shall automatically apply, unless the paid-up option is elected by the member in the manner required and within the time stated. The member who elected to avail himself of the paid-up insurance value shall continue to pay the prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge; if the member fails to make these payments, then his Paid-Up Certificate is subject to the Lapse and Reinstatement and Cash Surrender provisions of the By-Laws. However when a member fulfills his obligations and pays premiums at the rate indicated on the first page of his Certificate for a period stated upon the expiration of which period the Certificate shall be fully paid-up and payments of premiums cease, the member has a right and privilege to stop paying prevailing per capita tax for the expense of management of the Alliance and of the Subordinate Lodge and such a decision of the member shall have no effect whatsoever upon his insurance or the reserves thereunder.

CR-117-1946, CR-52-1948 and CR-97-1950 — pg. 49

ADDITIONAL PROVISIONS GOVERNING CLASS V4

Premiums And Non-Forfeiture Values Under This Certificate

r) This Certificate is Class V4 Combination One-Third Life Paid-Up at Age 65 and Two-Thirds Term to Age 65 Certificate of insurance in the Lithuanian Alliance of America. Under this Certificate the premiums shall be paid at the rate indicated on the first page hereof to the nearest anniversary date upon which the member's age at nearest birthday is 65 years, upon the expiration of which period the Certificate shall be paid-up and the payment of premiums shall thereupon cease. After the premiums for three full years have been paid, the following withdrawal equities or non-forfeiture values shall be available: cash surrender or loan value and the paid-up insurance.

CR-118-1946 — pg. 49

Terms of Paying Death Benefits

s) If the member's death occurs after the date set forth on the first page of the Certificate, the beneficiary or beneficiaries named in said Certificate or such person or persons as may be legally entitled thereto under the law, shall receive the amount designated in the Certificate as insurance to age 65 provided actual death of the member occurs while this Certificate is in full force and prior to the anniversary date of this Certificate upon which the member's age at nearest birthday is 65 years; or the amount designated as whole life, paid-up at age 65 (less any amount of loans or indebtedness, if any, thereon) upon due proof of the fact and cause of the death of the member to whom the Certificate was issued and while the Certificate is in force and effect after anniversary date of this Certificate upon which the member's age at nearest birthday is 65 years and upon surrender of the Certificate.

CR-118-1946 and CR-86-1950 — pg. 49

Paid-Up Insurance

t) At any time within two months from the date upon which the premium in default fell due after the Certificate has been in full force for three or more years the member holding this Certificate shall have the right to purchase Paid-Up Life and Paid-Up Term to age 65 in the amount shown by the table of values printed in this Certificate by submitting this Certificate for endorsement as a paid-up certificate, the corresponding Cash Value of which shall be available at any time upon proper surrender and delivery of this Certificate provided that if there is any indebtedness to the Alliance under the Certificate, the amount of such paid-up insurance will be reduced by the proportion that the total indebtedness bears to the Cash Value at the date of default. The provision for cash surrender shall automatically apply, unless the paid-up option is elected by the member in the manner required and within the time stated. The total amount of paid-up insurance available upon default shall remain unchanged until the member's age at nearest birthday is 65 years, and thereafter the amount payable, or a multiple thereof, is shown in the Table of Values under the column Paid-Up Life. The member who elected to avail himself of the paid-up insurance value shall

(To be continued)

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

BALF SEIMO BANKIETAS SAUSIO 6 DIENA

Penktasis metinis BALF seimas įvyks sausio 5-6 dienomis New York'e. Jis bus Hotel New Yorker posėdžių salėje. Paskutiniai du seimai buvo Chicagoje ir Philadelphiaje, kur susilaukta labai gražioms vietinėms visuomenės paramos, New York'e seimas iš eilės bus jau trečią kartą.

Seimo užbaigoje įvyks seiminis bankietas. Jis bus šeštadienį, sausio 6 dieną. Jam ruošti sudaryta atskira komisijsija, kuri rūpinasi kęk galima daugiau žmonių sukviesti į šį bankietą.

Bankiete bus įžymių svečių, kuriuos pakvietė centro valdyba. Programa bus pajvairinta įdomia koncertine dailimi, kurią išpildyti sutiko operos artistė Vincė Zaunienė ir pianistas Al. Mrozinskas. Bilietai po \$5.50 gaunami pas komisijos narius, BALF raštinėje ir pas platintojus.

Regimo Komisija.

Brooklyn, N. Y.

SOCIALDEMOKRATŲ VAKARIENĖ PAVYKO

Gruodžio 2 dieną Lietuvių Pilečių Klubo svetainėje įvyko Socialdemokratų 19 kuopos suruosta metinė vakarienė, kurioje dalyvavo daug svečių ir viešnių, vietinių ir iš toliau atvykusių. Vakarienė, kaip ir visuomet budavo, buvo pagaminta skaniai ir visi dalyviai buvo patenkinti.

Buvo prakalbų ir meninė programa, kurią pradėjo adv. Bredis ir pakvietė tolesnei programai vesti socialdemokratų 19 kuopos sekretorių Joną Vilgalį. Pastarasis pakvietė visą eilę svečių pakalbėti, kurie pasakė gražias kalbas. Po to, Povilauskui vadovaujant, susirinkusieji sudainavo keletą liaudies dainų.

Vakarienė praėjo geroje nuotaikoje, kokių Brooklyn'e labai retai būna. Už jos suruošimą padėka priklauso 19 kuopai ir jos rengėjams-rengėjom, kad jie kiekvienais metais sugeba tinkamai suruošti metines vakarienes.

Dalyvis.

Mar Lin, Pa.

Viesula Padarė Daug Nuostolių

Lapkričio 25 dieną mūsų apylinkėje siautė didelė viesu-

la su lietu, kuri be jokio pasigailėjimo išvartė didelius medžius ir nuo kai kurių namų nulupo stogus ir televizijos vietas, o kurių nepajėgė visiškai nulupti, tai susuko į visas puses, išdaužė daug langų. Labiausia nukentėjo Minersville priemiesty Slevellyn apylinkėje vienas ukis, kur auginami žvėriukai del moterų šiltų žieminių kailinių. Wiesula nuvertė žvėrinčių ir apie aštuoni šimtai žvėriukų pabėgo į girias, kas padarė ukininkui tukstančius dolerių nuostolių.

Viesula pridarė daug žalos ir didelių nuostolių čionaitiniams gyventojams, bet viską aprašyti sunku. Ims daug laiko iki žmonės apraskytus namus, garadžius ir išvartytoms tvoras tinkamai sutaisys taip, kokis jos buvo pirm višulos.

AJB.

So. Boston, Mass.

Gabija Ruošiasi Statyti Operetę Birutę

Meno draugija Gabija, kuri mūsų mieste gyvuoja nuo 1914 metų ir kuriai per daug metų vadovavo komp. Mikas Petrauskas, ruošiasi sekančių metų pradžioje pastatyti scenoje komp. Miko Petrausko parašytą operetę Birutę. Gabijiečių manymu, tai bus geras prisiminimas ir pagerbimas Amerikoje daug dirbusio kompozitoriaus Petrausko.

Chorui po susiorganizavimo keliolika metų vadovavo kompozitorius Mikas Petrauskas, o jam pasitraukus ir išvykus Lietuvon, vadovavo keli muzikai, kurių vieni pasitraukė dėl tam tikrų aplinkybių, tai kiti užėmė vadovo pareigas. Per pastaruosius kelis metus chorui vadovauja gabus muzikas Jonas Dirvelis iš Worcester, Mass. Nors choro vadai keitėsi, bet jis nuo pat susiorganizavimo be jokios pertraukos gyvavo, gyvuoja ir per tuos daugelio metų laikotarpį yra pastatęs scenoje daug gerų operetėjų, jų tarpe ir Birutę, kurią dabar ruošiasi pastatyti sekančių 1951 metų pradžioje.

Be perstatytų operetėjų choras yra suruošęs daug gerų koncertų, kuriais atsilankiusi publika visuomet budavo patenkinta. Nuo pat susiorganizavimo kiekvienais metais Gabija ką nors surengdavo, ko niekas kitas mūsų mieste neįstengdavo padaryti, ypač praėjo karo metu, kada jaunimo skaičius žymiai buvo sumažėjęs. Dabar choras yra skaitlingas ir gali ge-

rus parengimus suruošti, tai reikia manyti, kad ir aukščiau paminėta operetė Birutė sekančių metų pradžioje bus gerai suvaidinta, o tuo bus pagamintas ir jos autorius komp. Petrauskas ir įvertinti jo atlikti darbai lietuvių tautai.

Dabar Gabija dažnai laiko pamokas ir lavinasi dainavimo. Taipgi choras savo nariams dažnai suruošia pasiilinksmintimus su mažais užkandžiais, kad nariai galėtų arčiau vienas su kitu susipažinti, o tas priduoja daugiau energijos dalyvauti pamokose ir dirbti meno srityje.

Šia proga aš kviečiu dar nepriklausančius jaunuosius ir jaunuoles tapti Gabijos nariais ir bendrai dirbti lietuviams naudingą darbą bei tęsti toliau komp. Miko Petrausko pradėtą darbą Bostone 1914 metais.

Gabijos Narys.



Kalėdiniai žaislai Tukstančiams Vaikų

Kalėdų šventės šiemet bus linksmos tukstančiams vaikų New York'o labdaringose įstaigose, nes jie gaus daugiau negu 6,000 lėlių ir kitokių žaislų nuo New York Telephone Company tarnautojų Manhattan. Šiais metais pasirinkimas yra daug didesnis negu kada nors buvo pirmiau nuo šio metinio papročio įvykinimo Kompanijos budinke 140 West Street, ir bus išsiuntinti vaikams į 94 ligonines, kitas įstaigas ir namus prieš Kalėdas. Paveiksle patote dvi telefono tarnautojas, kurios gelbsti išsiuntinti Iš kairės į dešinę: Hilda McKevitt ir Christine Weiss.

Komiteto Dr. Jono Šliupo Paminklui Statyti Atskaita



Komitetas Dr. Jono Šliupo Paminklui Statyti, sudarytas iš Chicagos organizacijų atstovų, baigė darbą ir skelbia šią 1948 m. spalio 10 d. — 1950 m. spalio 1 d. atskaitą:

PAJAMOS

| | |
|--|------------|
| Komitetas suruošė tris viešas rinklavas: | |
| Dr. Šliupo laidotuvių dieną surinko | \$409.85 |
| 1949 m. Kąpų Puošimo Dieną | 285.94 |
| Paminklo atidarymo dieną | 84.75 |
| | \$780.54 |
| Komitetas suruošė du vakarus: | |
| "Apšviatos" iniciatyva suruoštas bunco | \$51.88 |
| Chicagos moterų suruoštas vakaras | 240.00 |
| | 291.88 |
| SLA Centras (250.00), Sandaros, SLA, socialistų ir TMD kuopos, klubai, draugijos, rateliai ir atskiri asmenys aukėjo (aukų sąrašai buvo skelbiami) Universal Savings and Loan davė nuosimėjų | 1,698.21 |
| | 48.51 |
| Iš viso gauta | \$3,062.98 |

IŠLAIDOS

| | |
|---|------------|
| Dr. J. Šliupo laidotuvių kainavo | \$155.70 |
| Laiškų ir vokių spausdinimas, klischės, pašto ženklai, aplankai, telegramos ir kitos išlaidos | 254.90 |
| Dr. Šliupo paminklas | 2,000.00 |
| Iš viso išleista | \$2,410.60 |
| Gauta | \$3,062.98 |
| Išleista | 2,410.60 |
| Išde liko | \$ 652.38 |

Tenka pastebėti, kad Chicagos Lietuvių Tautinės Kapinės, duodamos veltui lotą ir kitaip padėdamos laidotuvių ir paminklo statymo darbą, žymiai sumažino išlaidas. Nė vienas komiteto narys negavo jokio atlyginimo už darbą. Komitetas Dr. Jono Šliupo Paminklui Statyti, baigęs darbą ir apmokėjęs visas sąskaitas, persiorganizavo į Komitetą Dr. Jono Šliupo Biografijai Leisti. Likusieji \$652.38 atiduoti Komitetui Dr. Jono Šliupo Biografijai Leisti, Lithuanian Auditorium, 3133 South Halsted Street, Chicago, Illinois.

KOMITETAS DR. JONO ŠLIUPO PAMINKLUI STATYTI

Juozas Balčiūnas, pirmininkas
Martynas Gudelis, sekretorius
Povilas Daubaras, išdinknas
Klemensas Vilkevičius, išdo globėjas
Antanas Vaičiūnas, išdo globėjas.

Los Angeles, Cal.

ALT Los Angeles skyrius praėjusiam susirinkime nutarė organizuoti Tarybos skyrius kituose Kolifornijos miestuose, o kitų metų pavasarį susaukti visų Kalifornijos lietuvių konferenciją.

K.

Reumatiški Skausmai

Doktorio Galinga Mostia, sudaryta iš daug skirtingų elementų, turi savų galingą šilumą. Sildyama galingai, išstarpina Reumatiškus skausmus, rankų, kojų skaudėjimą ir tirpimą, diegulus, šaltį. Daugeliui žmonių pagelbėjo ir tamstai pagelbės. Nelaik ligiai, bet tuojau išslyk DEKENS OINTMENT arba rašykite i dirbuve. Kaina 2 oz. \$1.00; 4 oz. \$2.00. Ekstra didelė dėžė — 16 oz. \$5.00.

DEKENS PRODUCTS

P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

Radio Žinios So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. programos ateinančioj nedėlioje per stotį WBMS, 1090 kil. (1/2 colio nuo didžiosios WEBZ stoties and radio rodyklės), 9:30 iki 10:30 val. ryte bus sekantis:

- 1—Muzika
- 2—Skauciu Radio Valandėlę veda P. L. S. S., Bostono skauciu vietininkijos "Satrijos Kaganos" vyr. skauciu skiltis
- 3—Magdūtės Pasaka.

Po programų prašome parašyti laiškelį ar atvirutę į stotį WBMS, Lithuanian Program, 35 Court St., Boston, Mass., pranešdami jei norėtumet kad ms Tamstom Iokiją dainą ar muziką pagrotumet, o biznio reikalais, malonėkite rašyti i biznio ofisą, 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.

Steponas Minkus.

Lietuvių Radio Draugijos PROGRAMOS

J. P. Ginkus, Direktorius
Šeštadieniais 2 valandą po pietų
WWRL 1600 kc.
495 GRAND STREET
BROOKLYN 11, N. Y.
Tel. EVergreen 4-9283

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave.
(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laiduves. Kopyčias suteikiame nemokamai visose dalyse miesto.
Laidotuvių Direktorai:
F. W. SHALINS IR
J. B. SHALINS
Tel. VIrginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpų

Cekliai išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui Gruodžio 9 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės

- JONAS KUPSTAS, 4 kp., Plymouth, Pa., gimęs gegužės 28 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugsėjo 14 d., 1947 m., mirė lapkričio 21 d., 1950 m. Velionio vaikams: Peter ir Dorothy Kupstams, pomirtinės išmokėta \$500.00
- JONAS MAZUTIS, 18 kp., Westville, Ill., gimęs kovo 13 d., 1879 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė kovo 1 d., 1935 m., mirė rugpjūčio 17 d., 1950 m. Velionio seserei, Pranei Mačiūkienei, pomirtinės išmokėta \$200.00
- POVILAS BALTRUŠAITIS, 87 kp., Omaha, Nebr., gimęs gruodžio 10 d., 1883 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1934 m., mirė lapkričio 18 d., 1950 m. Velionio vaikams: Barney, Petru, Steponui ir Tille Baltrušaičiams, pomirtinės išmokėta \$1,000.00
- ROŽĖ BUBELIENĖ, 158 kp., Springfield, Ill., gimus vasario 25 d., 1886 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė rugpjūčio 1 d., 1935 m., mirė lapkričio 3 d., 1950 m. Velionės dukterei, Mary Bubelis, pomirtinė išmokėta \$600.00
- IGNAS ZAMULSKIS, 168 kp., Stamford, Conn., gimęs gegužės 20 d., 1888 m., Telsių apskr. Prie SLA prisirašė birželio 1 d., 1934 m., mirė rugpjūčio 16 d., 1947 m. Velionio dukterei, Helen Zamulsky Dean, pomirtinės išmokėta \$600.00
- JURGIS LUKOSIUS, 304 kp., Buffalo, N. Y., gimęs balandžio 22 d., 1882 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė birželio 12 d., 1921 m., mirė rugpjūčio 9 d., 1950 m. Velionio moteriai, Natalijai Lukošienei pomirtinės išmokėta \$300.00
- JIEVA BAJORINAS, 304 kp., Buffalo, N. Y., gimus rugsėjo 20 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 1 d., 1934 m., pridėtinė apraudą paėmė gegužės 14 d., 1939 m., mirė spalio 9 d., 1950 m. Velionės dukterei, Lottie Gordon, pomirtinės išmokėta \$550.00
- Viso \$3,750.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — \$115,107.91

Išmokėtos ligoje pašalpos

- P. BRAKSA, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 2 sav. \$24.00
V. KOLICIENĖ, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 7 s. ir 4 d. 69.00
M. JACOBSON, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 11 s. 66.00
Z. TUNKUNIENĖ, 126-pav. kp., New York, N. Y. Sirgo 2 s. ir 1 d. 6.50
P. BLAZONIS, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 9 s. 54.00
A. PLEIN, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 5 s. ir 1 d. 31.00
S. SEVERN, 209 kp., Cairnbrook, Pa. Sirgo 5 s. 30.00
W. DOMASH, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 8 s. ir 3 d. 95.00
S. POLUSKI, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 1 s. 6.00
J. CEBATORIENE, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 11 s. ir 3 d. 64.50
A. SINKAUSKAS, 257 kp., Peoria, Ill. Sirgo 13 s. ir 1 d. 139.00
O. VAICIUNIENĖ, 304 kp., Buffalo, N. Y. Sirgo 4 s. ir 5 d. 14.50
T. PANGONIS, 311 kp., W. Frankfort, Ill. Sirgo 13 s. ir 1 d. 151.00
T. BUMBULIS, 350 kp., Moundsville, W. Va. Sirgo 10 s. ir 3 d. 94.50
M. MALONIS, 371 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 24 s. 162.00
- Viso \$1,007.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso — \$49,499.00

Nauji nariai

- A. DRAGUNEVICIUS, 320 kp., V2-100, paš. skyr. III
B. DRAGUNEVICIUTE, 320 kp., V2-100, paš. skyr. III
A. DRAGUNEVICIUTE, 320 kp., V2-100, paš. skyr. III
M. J. VIKIKAS, SLA sekretorius.

Fonografui Lietuviškos Plokštelės

Rašykite šiandien reikalaudami Lietuviško Katalogo. Mes išsiunčiame Plokšteles i visas pasaulio šalis, rašykite tuojau.
FOREIGN RECORD EXCHANGE, DEPT. 10,
2219 W. Chicago Avenue, Chicago 22, Ill.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RASO "KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta del to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.
Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

PASAULIO LIETUVIŲ KULTūros ŽURNALO

AIDŲ

Platinimo Vajus

lapkričio, gruodžio, sausio ir vasario mėnesiais

- AIDAI yra mokslo, literatūros bei meno ir visuomeninio gyvenimo mėnesinis žurnalas.
AIDAI puoselėja tautinę kultūrą ir savo puslapiuose talpina lietuvių mokslininkų, rašytojų ir menininkų naujausius kurybos darbus.
AIDAI apjungia visus pasaulio lietuvius, kuriems rūpi lietuviškoji kultūrinė kuryba, tautinės gyvybės išlikymas ir Lietuvos nepriklausomybės atgavimas.
AIDUS redaguoja redakcinis kolektyvas sudarytas iš žymių lietuvių kultūrininkų su rašytoju Ant. Vaičiūnaičiu priešakyje.
AIDŲ prenumerata metams: JAV ir Pietų Amerikoje \$5.00; Kanadoje — \$5.50 (kanadiški — \$6.00); kituose kraštuose — \$6.00. Atskiras numeris JAV — 50c.; kitur 55c.
AIDŲ administracijos adresas: AIDAI, Kennebunk Port, Me.

VISI KVIECIAMI Į KULTūros ŽURNALO AIDŲ PLATINIMO TALKĄ

Tenelieka nė vieno lietuviu, kuris neskaitytų AIDŲ